Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ  № 36
 заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата проведения:  18 ноября 2016 г.
Время проведения:  14.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – КК) – Клепцов Александр Павлович – генеральный директор ОАО «ПМК-5».

Присутствовали члены КК:
	1.
	Андреев   А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	2.
	Банников А.А.
	-
	директор Компания «БАМ»;

	3.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров».

- Вафин М.Р. отсутствовал на заседании – находится в командировке.

           		На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт;

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования;

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	инженер-эксперт отдела по контролю в области саморегулирования.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ: 	Клепцова А.П.,  который сообщил, что на момент открытия заседания КК из 5 членов комиссии КК в работе принимают участие 4 члена КК, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.

РЕШИЛИ:     Открыть заседание КК.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ заседания КК.
СЛУШАЛИ:  	Клепцова А.П., который предложил избрать секретаря заседания КК и внес кандидатуру Шалаевой Татьяны Анатольевны – инженера-эксперта отдела по контролю в области саморегулирования.    Иных предложений не поступало.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания КК  Шалаеву Т.А.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:  	Клепцова А.П.,  который предложил утвердить проект повестки дня заседания КК из двух вопросов:
1. О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в ноябре 2016 года.
2. О результатах мониторинга соблюдения Требований страхования гражданской ответственности - договоров страхования.
	Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в ноябре 2016 года.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о том, что на основании заявления, по внесению изменений в Свидетельство о допуске членов СРО НП «ГС РМЭ» - ООО «Купол», ИП Кузнецов Р.В. были проведены внеплановые проверки.
По результатам проведенных внеплановых проверок подготовлены Акты.
		СЛУШАЛИ:
	Клепцова А.П., который предложил вынести на заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» вопрос о внесении изменений в Свидетельство о допуске членов СРО НП «ГС РМЭ» – ООО «Купол», ИП Кузнецов Р.В.
            РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» вопрос о внесении изменений в Свидетельство о допуске членов СРО НП «ГС РМЭ» – ООО «Купол», ИП Кузнецов Р.В.
Акты проверок указанных организаций передать для приобщения в дела членов СРО НП «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступили заявления от ООО  «Марфасад»,
ООО «АВИС», ООО «Домакс», ООО «Антера» о принятии в члены СРО НП «ГС РМЭ» и выдаче Свидетельств о допуске для выполнения заявленных видов работ.
На основании заявлений, были проведены внеплановые проверки данных организаций.
По результатам проведенных внеплановых проверок указанные организации соответствуют условиям членства в СРО НП «ГС РМЭ» и требованиям к выдаче Свидетельств о допуске для выполнения заявленных видов работ.
СЛУШАЛИ:
Клепцова А.П., который предложил вынести на заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены СРО НП «ГС РМЭ»:  ООО «Марфасад», ООО «АВИС», ООО «Домакс», ООО «Антера».
РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета СРО НП «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены СРО НП «ГС РМЭ»:  ООО «Марфасад», ООО «АВИС», ООО «Домакс», ООО «Антера».
Акты проверок указанных организаций передать для приобщения в дела членов СРО НП «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О результатах мониторинга соблюдения Требований страхования гражданской ответственности - договоров страхования.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф.,  которая сообщила, что по результатам мониторинга членом СРО НП «ГС РМЭ» не соблюдается непрерывность действия договоров страхования гражданской ответственности, нарушены Требования к страхованию гражданской ответственности, утвержденные решением Общего собрания членов СРО НП "ГС РМЭ" от 17 апреля 2015г., протокол № 1 в организации:

	1.
	ООО ПКФ «РУАС»
	- срок действия договора до 11.11.2016 г.

СЛУШАЛИ:
	         Клепцова А.П., который предложил материалы по нарушению Требований к страхованию гражданской ответственности организации: ООО ПКФ «РУАС»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

 РЕШИЛИ:
           Материалы по нарушению Требований к страхованию гражданской ответственности членом СРО НП «ГС РМЭ»: ООО ПКФ «РУАС» направить на  рассмотрение в Дисциплинарную комиссию СРО НП «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 4 голоса,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

	Председательствующий на заседании КК

	Клепцов А.П.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

3